

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.

O.S. No. 49/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಮಂಜುನಾಥ ಎನ್.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ನರಸಿಂಹೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವಕೀಲರು
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಗುಂಡತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ತಾ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21.04.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬಾಬು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

06 ಕೈ-ಬರವಣಿಗೆಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ಧೃಡೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.-1 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮನುಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 51/2 ಕೈ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 2012-2013 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮನುಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 51/2 ಕೈ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ 03 ಪುಟಗಳುಳ್ಳ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮನುಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 51/4 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 2012-2013 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮನುಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 51/4 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ 06 ಪುಟಗಳುಳ್ಳ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮನುಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 51/6 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 2012-2013 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮನುಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 51/6 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ 03 ಪುಟಗಳುಳ್ಳ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

03 ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.-13 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.